

भारत सरकार  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय  
वाणिज्य विभाग

लोक सभा  
तारांकित प्रश्न सं.239

दिनांक 04 अगस्त, 2021 को उत्तर दिए जाने के लिए

सिलचर में भारतीय विदेश व्यापार संस्थान का परिसर

\*239. डॉ. राजदीप राय :

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या तथ्य पर विचार करते हुए कि पूर्वोत्तर की 98 प्रतिशत सीमा दूसरे देशों से लगती है, क्या सरकार की योजना सिलचर में भारतीय विदेश व्यापार संस्थान (आईआईएफटी) का कोई परिसर आरंभ करने की है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

(श्री पीयूष गोयल)

(क) और (ख) : एक विवरण सदन के पटल पर रख दिया गया है।

‘सिलचर में भारतीय विदेश व्यापार संस्थान का परिसर’ विषय पर दिनांक 04 अगस्त, 2021 को उत्तर दिए जाने के लिए लोक सभा के तारांकित प्रश्न सं. 239 के भाग (क) और (ख) के उत्तर में उल्लिखित विवरण।

(क) और (ख) : सिलचर में भारतीय विदेश व्यापार संस्थान (आईआईएफटी) का परिसर आरंभ करने का इस समय भारत सरकार का कोई प्रस्ताव नहीं है। पूर्वोत्तर क्षेत्र की आवश्यकताएं आईआईएफटी के कोलकाता परिसर द्वारा पूरी की जा रही हैं।

\*\*\*\*\*